

(上接B183版)

母公司资产负债表 2010年12月31日				
编制单位:际华集团股份有限公司				
单位:元 币种:人民币				
项目	附注	期末余额	年初余额	
流动资产:				
货币资金		3,824,515,366.68	162,483,035.27	
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	十三、1	2,995,020.37	9,060,598.04	
预付款项		17,937,874.72	8,489,314.99	
应收利息		6,575,326.18	579,272.69	
应收股利			172,847,917.79	
其他应收款	十三、2	234,293,201.84	17,575,819.87	
存货		2,699,507.07	2,223,138.01	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产		53,173,208.49	33,800,000.00	
流动资产合计		10,139,189,505.35	461,059,096.66	
非流动资产:				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	十三、3	4,037,868,639.02	3,937,868,639.02	
投资性房地产				
固定资产		2,948,054.24	3,313,139.42	
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产			95,625.00	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产		797,177.51	2,391,532.55	
其他非流动资产				
非流动资产合计		4,041,613,870.77	3,943,668,935.99	
资产总计		8,180,803,376.12	4,404,728,032.65	
流动负债:				
短期借款			38,800,000.00	
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款		3,445,671.74	223,305.69	
预收款项		17,097,643.53	10,070,506.36	
应付职工薪酬		1,603,530.26	932,113.47	
应交税费		950,204.03	2,458,321.22	
应付利息				
应付股利			188,051,387.99	
其他应付款		121,637,172.49	152,469,822.80	
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债		21,950,533.49		
流动负债合计		166,684,758.16	393,005,457.53	
非流动负债:				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计		166,684,758.16	393,005,457.53	
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)		3,857,000,000.00	2,320,000,000.00	
资本公积		4,180,023,781.57	1,725,247,867.57	
减:库存股				
专项储备				
盈余公积				
一般风险准备				
未分配利润		-22,905,163.61	-11,525,292.45	
所有者权益(或股东权益)合计		8,014,118,617.96	4,011,722,575.12	
负债和所有者权益(或股东权益)总计		8,180,803,376.12	4,404,728,032.65	
法定代表人:刘三省 主管会计工作负责人:邓春荣 会计机构负责人:何华生				

合并利润表

2010年1—12月

单位:元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业总收入		15,689,962,295.00	11,027,620,849.45	
其中:营业收入	七、41	15,689,962,295.00	11,027,620,849.45	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本		15,067,521,932.90	10,498,457,441.29	
其中:营业成本	七、41	14,085,694,165.23	9,553,650,777.39	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保险红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	七、42	25,833,582.35	24,966,809.04	
销售费用	七、43	329,982,599.39	298,102,385.45	
管理费用	七、44	544,475,562.98	523,312,447.36	
财务费用	七、45	60,126,166.61	71,631,192.80	
资产减值损失	七、48	21,409,856.34	26,793,829.25	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	七、46	3,981,327.27	36,298.32	
投资收益(损失以“-”号填列)	七、47	6,581,971.27	3,604,289.32	
汇兑收益(损失以“-”号填列)		-33,780.28	-18,575.54	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		629,020,814.17	532,804,095.90	
加:营业外收入	七、49	82,394,844.17	86,112,926.98	
减:营业外支出	七、50	5,096,144.40	16,442,036.08	
其中:非流动资产处置损失	七、50	1,929,105.25	3,481,810.40	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		706,319,513.94	602,474,986.10	
减:所得税费用	七、51	196,769,725.57	149,268,119.53	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		509,549,788.37	453,206,866.57	
归属于母公司所有者的净利润		509,549,788.37	453,206,866.57	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	七、52	0.17	0.17	
(二)稀释每股收益		0.17	0.17	
七、其他综合收益	七、53	-33,177,185.06	176,494,020.29	
八、综合收益总额		476,372,603.31	629,700,886.86	
归属于母公司所有者的综合收益总额		476,372,603.31	629,700,886.86	
归属于少数股东的综合收益总额				
法定代表人:刘三省 主管会计工作负责人:邓春荣 会计机构负责人:何华生				

母公司现金流量表

2010年1—12月

单位:元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入	十三、4	1,893,910,665.43	367,906,910.09	
减:营业成本	十三、4	1,882,426,080.90	366,574,165.99	
营业税金及附加		212,338.63	47,466.72	
销售费用		1,771,031.81	72,882.58	
管理费用		48,989,801.10	21,291,385.58	
财务费用		-25,193,311.15	-2,455,118.75	
资产减值损失				
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	十三、5	915,105.38	297,841,487.84	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		-13,380,170.48	280,217,615.81	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		2,000,299.32	35,000.00	
加:营业外收入				
减:营业外支出				
其中:非流动资产处置损失				
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-11,379,871.16	280,252,615.81	
减:所得税费用				
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		-11,379,871.16	280,252,615.81	
五、每股收益:				
(一)基本每股收益				
(二)稀释每股收益				
六、其他综合收益				
七、综合收益总额		-11,379,871.16	280,252,615.81	
法定代表人:刘三省 主管会计工作负责人:邓春荣 会计机构负责人:何华生				

合并现金流量表

2010年1—12月

单位:元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		14,504,653,653.71	10,725,569,488.20	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
收到其他融资收到的现金				
收到保证金净增加额				
客户贷款及垫款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还		38,711,313.54	62,884,634.78	
收到其他与经营活动有关的现金	七、54	562,403,588.76	178,071,531.84	
经营活动现金流入小计		15,105,768,556.01	11,366,521,651.82	
购买商品、接受劳务支付的现金		12,264,101,479.97	8,221,516,078.79	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付的各项税费		1,454,169,031.79	1,222,537,742.89	
支付其他与经营活动有关的现金	七、54	755,998,213.33	709,242,708.52	
经营活动现金流出小计		14,825,551,167.06	10,626,929,835.68	
经营活动产生的现金流量净额		280,217,388.95	539,595,819.16	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金		7,490,938.29	9,000,000.00	
取得投资收益收到的现金		7,618,066.05	8,630,532.65	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		45,404,717.76	35,659,121.55	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				

收到其他与投资活动有关的现金	七、54	44,860,093.30	1,466,633.36	
投资活动现金流入小计		105,373,818.40	54,756,287.56	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		206,445,657.39	281,623,402.42	
支付其他与投资活动有关的现金				
投资支付的现金		27,081,779.50		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金	七、54	14,767,050.00	3,371,784.28	
投资活动现金流出小计		248,294,486.89	284,995,186.70	
投资活动产生的现金流量净额		-142,920,668.49	-230,238,899.14	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金		4,013,775,914.00	40,232,500.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金		368,651,029.08	438,869,617.60	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	七、54	14,239,086.00	177.48	
筹资活动现金流入小计		4,396,666,029.08	479,102,295.08	
偿还债务支付的现金		364,602,212.75	433,473,574.66	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		232,545,385.76	51,152,226.50	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	七、54	11,606,463.17	97,253.54	
支付其他与筹资活动有关的现金		608,754,061.68	484,723,054.70	
筹资活动产生的现金流量净额		3,787,911,967.40	-5,620,759.62	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-162,621.99	2,813.09	
五、现金及现金等价物净增加额		3,925,046,065.83	303,738,973.49	
加:期初现金及现金等价物余额		1,726,198,448.81	1,422,459,475.34	
六、期末现金及现金等价物余额		5,651,244,514.70	1,726,198,448.83	
法定代表人:刘三省 主管会计工作负责人:邓春荣 会计机构负责人:何华生				

母公司现金流量表

2010年1—12月

单位:元 币种:人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		1,762,667,119.58	260,159,675.34	
收到的税费返还		9,089,572.26		
收到其他与经营活动有关的现金		175,152,021.70	102,705,450.28	
经营活动现金流入小计		1,946,908,713.54	362,865,125.62	
购买商品、接受劳务支付的现金		1,762,792,365.94	261,705,048.20	
支付职工薪酬以及为职工支付的现金		20,028,678.53	7,959,182.98	
支付的各项税费		8,157,255.42	99,109.94	
支付其他与经营活动有关的现金		298,480,218.67	208,123,299.38	
经营活动现金流出小计		2,089,488,518.56	477,886,640.50	
经营活动产生的现金流量净额		-142,579,805.02	-115,021,514.88	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金		33,800,000.00		
取得投资收益收到的现金		144,372,885.63	43,393,276.57	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		5,200.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金		968,430.88	669,528.00	
投资活动现金流入小计		179,146,516.51	44,062,804.57	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		359,555.00	2,249,032.00	
投资支付的现金		163,075,200.00	33,800,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		163,434,754.00	36,409,032.00	
投资活动产生的现金流量净额		15,711,762.51	8,013,772.57	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金		4,013,775,914.00	40,232,500.00	
取得借款收到的现金			38,800,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金		14,239,086.00		
筹资活动现金流入小计		4,028,015,000.00	79,032,500.00	
偿还债务支付的现金		38,800,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		188,958,442.19	23,123,631.85	
支付其他与筹资活动有关的现金		11,356,183.89		
筹资活动产生的现金流量净额		239,114,626.08	23,123,631.85	
筹资活动产生的现金流量净额		3,788,900,373.52	55,908,868.15	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		3,662,032,331.41	-51,098,874.16	
五、现金及现金等价物净增加额		162,483,035.27	213,581,909.43	
加:期初现金及现金等价物余额		3,824,515,366.68	162,483,035.27	
六、期末现金及现金等价物余额		3,824,515,366.68	162,483,035.27	
法定代表人:刘三省 主管会计工作负责人:邓春荣 会计机构负责人:何华生				